
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 187 

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA 01 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
PÁGINA 01 
 
 RESOLUÇÃO 001/2021 – CMDI                                   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

     

    RESOLUÇÃO 001/2021 – CMDI                                 27 de Outubro de 2021 

“Dispõe sobre aprovação do 

Regimento Interno do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa 

Idosa - CMDPI e dá outras 

providências” 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, em Reunião 

Extraordinária, realizada no dia 27 de Outubro de 2021, no uso da competência 

que lhe foi conferida pela Lei Municipal nº 016 de 12 de Setembro de 2014, que 

criou o Conselho Municipal dos Direitos do Pessoa Idosa do Município de 

Darcinópolis, estado do Tocantins. 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Aprovar, o Regimento Interno do Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa de Darcinópolis, na forma em anexo que integra esta redação. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Darcinópolis - To, 27 de Outubro de 2021. 

 

 

 

 

Cacilda Maria da Cunha Barros 

Presidente do CMDI 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 


